
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025 - Nº 7123 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.9777.2025, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor- Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9C6250DC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

13000.32063.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 022/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 13000.32063.2024, cujo objeto é a aquisição de bastões - tipo 

TONFA, referentes ao Convênio nº. 892623/2019, tendo como 

vencedora do único item, a empresa GILOPLÁSTIC IND. E COM. 

DE BENEFICIAMENTO PLÁSTICO LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 00.442.242/0001-35. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

  

. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE465C69 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

090/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0124/2024 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/135057/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.674.752/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos judicializados. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 32 - R$: 1,35. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

 JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9E0F400F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

Processo: 12100.13997.2025. (Apenso nº. 12100.119693.2024). 

Interessado: IPLAN 

Assunto: Solicitação de sanções jurídicas referente à Nota de 

Empenho n° 2024NE000347 e ARP Nº 731/2023. 

  

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC, por intermédio da COMISSÃO 

PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES 

ADMINISTRATIVAS – CPASA, instituída por meio do Decreto 

Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa PEKE 

SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.197.944/0001-12, nos 

termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e dos arts. 

7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, para conhecimento e 

ciência acerca da existência de processo administrativo tombado sob o 

nº 12100.13997.2025 apenso nº 12100.119693.2024 em tramitação 

no âmbito desta municipalidade, visando apurar possível 

irregularidade na execução da Ata de Registro de Preços nº 731/2023, 

decorrente do Pregão Eletrônico nº 261/2023 firmada entre o 

Município de Maceió e a referida empresa. 

  

Conforme narrativa dos autos, alega o setor interessado que a empresa 

beneficiária da ARP nº 731/2023, não efetuou a entrega dos itens 

solicitados na Nota de Empenho nº 2024NE000347, causando sérios 

problemas à administração pública. 

  

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa no 

prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta 

notificação. O instrumento de defesa e demais documentos devem ser 

encaminhados exclusivamente para esta Comissão, por meio do e-

mail (cpasa@alicc.maceio.al.gov.br). 

  

Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independentemente de seu 

comparecimento. 

  

Aberta vista dos autos e autorizada cópia às suas expensas. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

  

MARIA GABRIELA GONÇALVES DE LIMA 
Membro CPASA / ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BD219BF0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

Processo: 5800.106534.2024 

Interessado: COORDENAÇÃO GERAL DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA- SMS 

Assunto: PROCESSO PARA APURAÇÃO DE 

RESPONSABILIDADE – NÃO ENTREGA DE MATERIAL 

  

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC, por intermédio da COMISSÃO 

PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES 

ADMINISTRATIVAS – CPASA, instituída por meio do Decreto 

Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa CLORO MED 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o 


